保　護　者　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和３年　７月　吉日

鈴鹿市立玉垣小学校ＰＴＡ

令和３年度　第１回小学校奉仕作業のお願い

日頃よりＰＴＡ活動にご協力を賜りありがとうございます。
本年度は下記の内容で奉仕作業を実施させていただきます。
児童のため、安全な学校の環境の提供と、運動会前の清掃を行うために、ぜひご理解をいただき
ご協力の程よろしくお願いいたします。

1 日　時　　　９月 　    ４日（土） 各日ともに　７：３０～９：００までの間
   ５日（日） ※　いずれかの日に　「１日のみ」　参加とし
１１日（土） １家庭　３０分程度　作業していただく

※　雨天の場合は中止　：　メール配信　または　ＰＴＡ連絡網で連絡します
都合のつく方は、他の日で参加をお願いします

※　小学校から配布された　「年間行事予定」　に　「9／18（土）奉仕作業」　と
ありますが、間違いですのでご注意ください

2 担当地区 ４日（土） 安塚　・　安塚団地　・　西玉垣　・　岸岡

５日（日） 中島　・　五反田　・　土師　・　柳　・　北玉垣
玉垣団地　・　東玉垣第１　・　東玉垣第２

１１日（土） 肥田　・　南玉垣　・天王町　・　ひばりが丘

※　人数が均等になるように、地区を振り分けていますが、
都合のつかない方は、担当地区以外の日に参加していただいても
かまいません　（地区委員・本部役員への連絡は不要です）

3 作業内容　　 〇　屋外の除草作業
９月　４日　→　校舎北側　・　中庭　・　運動場
９月　５日　→　プール西側　・　プール東側　・　運動場
９月１１日　→　除草できていない場所

4 持ち物 軍手　・　タオル　・　マスク着用　・　各自水分補給ができるもの
除草作業用具　（草刈機、かま、くわ、さらい等）

5 当日の作業方法 ①　各自、参加できる時間　（7：30～8：30頃までに）に学校へ行く
②　体育館西側に設置してある名簿に、出席を記入
③　ゴミ袋を持ち、作業場所で除草作業を行う
④　３０分程度作業したら、ごみを指定の場所（プール東側）へ運び終了

6 駐車場について 基本は、徒歩か自転車でお越しください
ただし、草刈機持参の方　・　校区内で遠い地区から参加していただける方に
利用して頂けるよう駐車場を開放します　（台数に限りあり）
【　玉垣地区センター　・　玉垣幼稚園　・　ＪＡ　・

彌都加伎神社北側　土地改良区駐車場　（※裏に地図あり）　】
※　当日は、役員による交通整理は行いませんので、各自責任をもって利用してください

（駐車場に関するトラブルには、一切責任を負えません）
※　駐車場でのトラブルが発生した場合、今後、駐車場の準備はできません

子どもたちに誇れる、大人の行動をよろしくお願いします
裏へ続く　→

【　駐車場　地図　】

【　ＪＡ駐車場　】
【　玉垣幼稚園横　駐車場　】　 ・　道路入口～ＡＴＭの前までと
・　白線に沿って停めてください 建物前の白線内は駐車禁止です

※東側　砂利駐車場には停めないでください 下記地図の　☒　以外に停めてください
・　敷地内駐車可能場所には白線が

ありません。外側から順に、通路を
確保して停めてください

※ＪＡ駐車場　駐車禁止場所

小学校

【　玉垣地区市民センター　駐車場　】
・　白線に沿って駐車してください

終了後、速やかに車を移動させてください

【　彌都加伎神社北側
土地改良区駐車場　】

・白線に沿って駐車してください

【　奉仕作業場所　】

北 館

南 館

溝掃除

溝　掃　除

ゴミ袋回収場所

西

門

教職員

駐車場

体　育　館

プール

給食室

●

●

倉　　庫

ＪＡ

入

口

北　門

設

置

場

所

出

席

名

簿

・

ゴ

ミ

袋 正

門

倉　　庫

建物

Ａ

Ｔ

Ｍ

北 側 北 側

中 庭

運 動 場

プール西側 プール東側